de janeiro de 2011, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Registro Civil das Pessoas Naturais do 1º Ofício do Registro Civil 
da Comarca de Itapipoca (Cartório Amélia Frota), datada de 24 de janeiro de 2011, bem como autorizar o pagamento do auxílio-
funeral no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), com base no disposto no art. 173 da Lei estadual nº 9.826, de 14 
de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 11 de maio de 2011.

[...]

EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS Nº 38/2011

PROCESSO Nº:  8506914-59.2011.8.06.0000
ASSUNTO: RESSARCIMENTO DE REMUNERAÇÃO DE SERVIDOR DA UFC CEDIDO AO TJCE.
INTERESSADO (A): CLAUBER BARROSO CORDEIRO

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor de R$ 8.249,00 (oito mil duzentos e quarenta e nove reais) em favor da 
Universidade Federal do Ceará, referente a ressarcimento da remuneração do servidor Clauber Barroso Cordeiro, relativa ao 
mês de março de 2011.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS do Tribunal de Justiça, em 18 de maio de 2011.
Adriana Islaia Carneiro Leal, Secretária de Gestão de Pessoas.

PROCESSO Nº:  8508755-89.2011.8.06.0000
ASSUNTO: RESSARCIMENTO DE REMUNERAÇÃO DE SERVIDOR DO TRE CEDIDO AO TJCE.
INTERESSADO (A): ANA KATARINA FONTELES SOARES

Defiro o pedido e autorizo o pagamento no valor total de R$ 3.728,36 (três mil, setecentos e vinte e oito reais e trinta e seis 
centavos) relativo a reembolso previsto no art. 4º, do Decreto nº 4.050/2001, que dispõe sobre a cessão de servidores de órgãos 
da Administração Pública Federal, alusivo à servidora Ana Katarina Fonteles Soares, referente ao mês de abril de 2011.

[...]

contra a corrupção, que acontecerá no dia 13 de maio do corrente ano, na cidade de Brasília-DF, com saída agendada para o 
dia 12 e retorno previsto para o dia 14 de maio de 2011, concedendo-lhe o pagamento de 2,5 (duas e meia) diárias, calculadas 
sobre o valor unitário de R$ 763,72 (setecentos e sessenta e três reais e setenta e dois centavos), perfazendo o valor total de 
R$ 1.909,30 (um mil, novecentos e nove reais e trinta centavos), ajuda de custo no valor de R$ 381,86 (trezentos e oitenta e 
um reais e oitenta e seis centavos), bem como passagens aéreas para o trecho Fortaleza – Brasília – Fortaleza, determinando 
que sejam acostados ao processo referenciado, no prazo de 15 (quinze) dias, contados do retorno da viagem, os canhotos dos 
cartões de embarque, visando compor o procedimento de prestação de contas, bem como que seja apresentado ao Colégio de

[...]

RESOLVE REVOGAR a partir do dia 09 de maio do corrente ano, a Portaria nº 2093/2009, datada de 03 de agosto de 
2009, que  concessão à servidora GERUZA TARGINO DE MELO, Técnico(a) Ministerial, matrícula nº 065611, Gratificação pela 
Representação de Gabinete, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos 10 de maio de 2010.

Maria do Perpétuo Socorro França Pinto
Procuradora-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 731/2011

A DOUTORA MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO FRANÇA PINTO, PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO